同意提請股東大會授權董事會，並由董事會授權劉國躍董事在有關法律法規範圍內
全權辦理本次非公開發行A股股票的相關事宜，授權內容、範圍及有效期如下：

1、 根據相關法律、法規及規範性文件的規定，按照股東大會審議通過的本次非
公開發行A股股票方案，視市場條件變化、政策調整或監管部門和交易所意
見等具體情況，結合公司實際，制定、調整和實施本次非公開發行A股股票
的具體方案，包括但不限於根據具體情況確定或調整相關發行時機、發行數
量、發行價格、定價基準日、發行起止日期等具體事宜；

2、 為符合相關法律、法規及規範性文件的規定或相關監管部門的要求而對發行
方案及相關申請文件、配套文件進行必要且適當的補充、修改、完善；

- 9 -

董事會函件

3、 決定並聘請參與本次非公開發行A股股票的中介機構，修改、補充、簽署、
遞交、呈報、執行與本次非公開發行A股股票有關的一切協議、合同和文
件，包括但不限於承銷保薦協議、聘請中介機構協議、股份認購協議等；

4、 根據監管部門意見、市場條件變化、本次發行情況等，對本次非公開發行A

股股票的募集資金使用及具體安排進行必要且適當的調整（有關法律法規及
《公司章程》規定必須由股東大會重新審議表決的事項除外）；

5、 確定募集資金專用賬戶；

6、 辦理本次非公開發行A股股票申報和實施事宜，包括但不限於：就本次非公
開發行A股股票事宜向有關政府機構、監管機構和證券交易所、證券登記結
算機構辦理審批、登記、備案、核准、同意等手續；批准、簽署、執行、修
改、完成與本次非公開發行相關的所有必要文件；

7、 根據本次非公開發行的實際結果，就增加公司註冊資本等相關事宜修改《公
司章程》相應條款及辦理工商變更登記；

8、 有關非公開發行A股股票的法律、法規或政策發生變化時，按照新的法律、
法規或政策繼續辦理本次非公開發行A股股票事宜；

9、 在法律、法規允許的前提下，辦理與本次非公開發行A股股票有關的其他事
項；

10、 本授權的有效期為公司股東大會審議通過本議案之日起十二個月。

本議案尚需提交公司股東大會審議。

十、 關於召開公司2017年第二次臨時股東大會的議案

董事會同意於2017年5月16日召開公司2017年第二次臨時股東大會。

3. 本公司的股權架構

僅為示意性說明之目的及據本公司所知，假設 ( 1 ) 根據非公開發行予以發行總共
800,000,000股A股； (4)概無本公司關連人士（定義見上市規則）將認購A股，亦無A股認購人在

- 10 -

董事會函件

A股發行完成後將成為本公司關連人士（定義見上市規則），下表列出了根據本次非公開發行A

股股份對本公司股本結構的影響：

股本 於最後實際可行日期 非公開發行A股股份完成後

股份數目
佔股本的概約

百分比 股份數目
佔股本的概約

百分比

非公眾股東
A股
－華能集團 1,555,124,549 10.23% 1,555,124,549 9.72%

－華能開發 (1) 5,066,662,118 33.33% 5,066,662,118 31.67%

－華能財務 (2) 74,139,853 0.49% 74,139,853 0.46%

H股
－華能香港 (3) 472,000,000 3.11% 472,000,000 2.95%

小計 7,167,926,520 47.16% 7,167,926,520 44.80%

公眾股東
A股 3,804,073,480 25.03% 4,604,073,480 28.77%

H股 4,228,383,440 27.81% 4,228,383,440 26.43%

小計 8,032,456,920 52.84% 8,832,456,920 55.20%

總計 15,200,383,440 100% 16,000,383,440 100%

註：

(1) 除直接持有華能開發75%的股權外，華能集團還通過全資子公司華能香港間接持有尚華投資有限
公司100%的股權，而尚華投資有限公司持有華能開發25%的股權。因此華能集團間接持有華能
開發25%的權益。

(2) 華能財務為華能集團的控股子公司。

(3) 華能集團持有華能香港100%股權。

4. 臨時股東大會

本公司將於2017年5月16日召開的臨時股東大會上提呈有關議案，供本公司股東審議批
准根據一般性授權非公開發行A股股份。

- 11 -

董事會函件

臨時股東大會通知，以及相關回條及委託代理人表格已另行寄予股東。倘 閣下擬出席臨
時股東大會，應盡快根據回條上印備的指示填妥及寄回該回條。無論 閣下能否出席臨時股東
大會，應盡快根據委託代理人表格上印備的指示填妥委託代理人表格，並於任何情況下不遲於
該大會或其任何續會指定舉行時間24小時前（即2017年5月15日9時前）交回香港證券登記有限
公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓。臨時股東大會上議案以投票方式表
決，並且無任何人士需就相關議案放棄投票。

5. 推薦意見

董事認為，關於非公開發行A股決議案符合本公司和股東的整體利益。因此，董事建議
股東投票贊成於臨時股東大會通知所載的將於臨時股東大會提呈的有關決議案。

6. 其他資料

閣下應留意本通函附錄所載的其他資料。

此致

列位股東 台照